

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0078/24**ATA 040/25 – ACRÉSCIMO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/24****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0078/24****VALIDADE: 12 (doze) meses**

Aos 25 (vinte e cinco) dias de abril de 2025, na Sede da CESAMA localizada à Avenida Barão do Rio Branco, nº 1843 – 10º andar, Bairro Centro, Juiz de Fora – MG, através de seu Agente de Contratação, Luciano Soares, juntamente com sua equipe de apoio, nos termos do RILC – Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CESAMA, nos termos do art. 66 da Lei Federal n.º 13.303/2016, dos Decretos Municipais nºs 15.857/2023 e 16.038/2023 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0078/24**, e resultado homologado pela Diretora Financeira e Administrativa da Cesama, Rafaela Medina Cury, no processo licitatório, resolve REGISTRAR PREÇOS para ***aquisição de diversos materiais de escritório e papeleria em geral (incluindo copo descartável e bobina de papel térmico), para uso da CESAMA, conforme constantes do Termo de Referência***, resolve reajustar o valor do item 17 da Ata de Registro de Preços nº 167/24 da empresa **VOGAS MAGAZINE LTDA.** em virtude do pedido aceito de reequilíbrio econômico-financeiro de acordo com as justificativas e demais informações constantes no processo licitatório.

Assim, atendendo as formalidades da Lei e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0078/24, os itens, as quantidades e os valores passam a vigorar da seguinte maneira:

Itens, preços e quantidades registrados na Ata de Registro de Preços nº 167/24:

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama

CNPJ 21.572.243/0001-74

I.E. 367.698.776.0099

Departamento de Licitações e Assessoria de Contratos

Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

ITEM	Código	Quant.	Descrição	Marca	Empresa	Preço Unitário	Preço Total
1	001.130.0001-4	10	ATA C/ 100 FOLHAS	GRAFICA	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 9,99	R\$ 99,90
4	001.445.0007-8	20	COLA PLASTICA - TUBO C/ 90Gr	PIRA	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 2,10	R\$ 42,00
5	001.450.0001-0	10	COLCHETE N.14 (GRANDE)	TOP	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10	001.590.0001-7	25	EXTRATOR DE GRAMPOS	JOCAR	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 1,89	R\$ 47,25
11	001.605.0007-9	100	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M	KORETECH	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 2,65	R\$ 265,00
13	001.605.0002-8	20	FITA CREPE 19MM X 50M	TEK	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 3,70	R\$ 74,00
14	001.635.0001-0	40	GRAMPEADOR	FUTURO	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 10,00	R\$ 400,00
15	001.675.0002-3	30	LAPISEIRA 0,5MM	LEO - FUTURO	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
16	001.700.0001-0	10	MARCADOR PARA RETRO PROJETO PONTA 2,0MM - PRETO	FUTURO	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
17	001.757.0003-6	1000	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	REPORT	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 22,02	R\$ 22.020,00
18	001.765.0015-4	15	PASTA PLASTIFICADA C/ ELASTICO	FRAMA	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 2,45	R\$ 36,75
19	001.815.0001-9	10	PRANCHETA DE EUCATEX	ARTE	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 4,10	R\$ 41,00
20	001.907.0001-7	168	SALIENTADOR MARCA TEXTO - COR AMARELA	JOCAR	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 0,80	R\$ 134,40
TOTAL							R\$ 23.730,30

Item, quantidade e valor reajustado:

Código	Quant.	Descrição	Marca	Empresa	Preço Unitário	Preço Total
001.757.0003-6	830	PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2	REPORT	VOGAS MAGAZINE LTDA.	R\$ 24,19	R\$ 20.077,70

Permanecem inalteradas as demais condições da Ata de Registro de Preços nº 0167/24, inclusive quanto sua vigência, e do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0078/24.

Juiz de Fora, 25 de abril de 2025.

Companhia de Saneamento Municipal - **CESAMA**
Vinicius Azevedo Heckert - Diretor Financeiro e Administrativo

VOGAS MAGAZINE LTDA.
Ailton Custódio - Representante Legal